
GRUPO BANTEK S.A.C. Folio BIGSECURE S.A.C. Folio
SEIDOR TECHNOLOGIES 

PERU S.A.C.
Folio

INNOVARE E-BUSINESS 
S.A.C.

Folio

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)
PRESENTA
CUMPLE

4
PRESENTA
CUMPLE

4
PRESENTA
CUMPLE

5
PRESENTA
CUMPLE

5

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según
corresponda.

PRESENTA
CUMPLE

6-15
PRESENTA
CUMPLE 5-7

PRESENTA
CUMPLE

6-17

PRESENTA
CUMPLE

6-7

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento.
(Anexo Nº 2)

PRESENTA
CUMPLE

17
PRESENTA
CUMPLE

8
PRESENTA
CUMPLE

18
PRESENTA
CUMPLE

8

Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas 
en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección.
 (Anexo Nº 3)

PRESENTA
CUMPLE

19
PRESENTA
CUMPLE

9
PRESENTA
CUMPLE

19
PRESENTA
CUMPLE

9

Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4)
PRESENTA
CUMPLE

21
PRESENTA
CUMPLE

10
PRESENTA
CUMPLE

20
PRESENTA
CUMPLE

13

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
  (Anexo Nº 5)

No aplica - __ __

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 6

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados
con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de
dos (2) decimales

PRESENTA
CUMPLE

25, 115
PRESENTA
CUMPLE

11
PRESENTA
CUMPLE

21
PRESENTA
CUMPLE

14

Documentos Facultativos

Resultado

«jhuamani»                                                                                 «evasquez»

José Luis Huamani Llamocca
Presidente del Comité de Selección

             «hchavarryi»

Hingryd Estrella Chavarry Infante 
                  Integrante

SEIDOR TECHNOLOGIES PERU S.A.C.

ADMITIDA

BIGSECURE S.A.C.

ADMITIDA

Eduardo Arturo Vasquez Díaz
Integrante

 CONCURSO PÚBLICO N° 23-2024-OSINERGMIN

CONTRATACION DEL SERVICIO DE PROTECCION AL CORREO ELECTRONICO INSTITUCIONAL

CUADRO DE ADMISIÓN DE OFERTAS

POSTORES

INNOVARE E-BUSINESS S.A.C.

ADMITIDA

Descripción de documentos

GRUPO BANTEK S.A.C.

ADMITIDA

Observaciones



Presenta Folio Presenta Folio Presenta Folio Presenta Folio

1
CONTRATACION DEL SERVICIO DE PROTECCION AL
CORREO ELECTRÓNICO INSTITUCIONAL

100.00 Presenta 25 Presenta 11 Presenta 21 Presenta 14

Valor Estimado
Precio de la 

oferta más baja
Oferta

Económica
Puntaje

Oferta
Económica

Puntaje
Oferta

Económica
Puntaje

Oferta
Económica

Puntaje

964,885.00 463,198.00 624,000.00 74.23 615,311.00 75.28 463,198.00 100.00 910,000.00 50.90

Datos de Calificación de las Bases

A. FACTOR PRECIO Puntaje

Documento que contiene el precio de la oferta (Anexo Nº 
6)

100.00

A. FACTOR PRECIO

CONCURSO PÚBLICO N° 23-2024-OSINERGMIN

CONTRATACION DEL SERVICIO DE PROTECCION AL CORREO ELECTRONICO INSTITUCIONAL

SEIDOR TECHNOLOGIES PERU 
S.A.C.

INNOVARE E-BUSINESS S.A.C.

Ítem Descripción
Puntaje 
Máximo

GRUPO BANTEK S.A.C. BIGSECURE S.A.C.



 Puntaje Máximo
SEIDOR TECHNOLOGIES 

PERU S.A.C.
BIGSECURE S.A.C.

GRUPO BANTEK 
S.A.C.

INNOVARE E-BUSINESS S.A.C.

1 100.00 100.00 75.28 74.23 50.90

100.00 75.28 74.23 50.90

ORDEN DE 
PRELACION

1.00 100.000

2.00 75.28

3.00 74.23

4.00 50.90INNOVARE E-BUSINESS S.A.C.

CONTRATACION DEL SERVICIO DE PROTECCION AL CORREO ELECTRONICO INSTITUCIONAL

GRUPO BANTEK S.A.C.

BIGSECURE S.A.C.

Descripción

FACTOR PRECIO

SEIDOR TECHNOLOGIES PERU S.A.C.

Puntaje Total

POSTOR



SEIDOR TECHNOLOGIES 
PERU S.A.C.

Folio BIGSECURE S.A.C. Folio
GRUPO BANTEK 

S.A.C.
Folio

3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION 
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Acreditación:

La experiencia se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20)
contrataciones. 

CUMPLE 30-123 CUMPLE 19-63 CUMPLE 49-112

Resultado

OBSERVACIONES

CONCURSO PÚBLICO N° 23-2024-OSINERGMIN

CONTRATACION DEL SERVICIO DE PROTECCION AL CORREO ELECTRONICO INSTITUCIONAL

Orden de Prelación N° 3

CALIFICADA

El postor cumple con los requisitos
de calificación que se detallan en el
numeral 3.2 del Capítulo III de la
Sección Específica de las Bases
Integradas.

El postor NO cumple con los requisitos de 
calificación que se detallan en el numeral 3.2 
del Capítulo III de la Sección Específica de las 

Bases Integradas.

El postor cumple con los requisitos de
calificación que se detallan en el
numeral 3.2 del Capítulo III de la
Sección Específica de las Bases
Integradas.

NO CALIFICADA CALIFICADA

Descripción de documentos

Orden de Prelación N° 1 Orden de Prelación N° 2



B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Monto en Soles Tipo de 
Cambio

Dólares Referencia / Folios Observaciones Monto en Soles Tipo de 
Cambio

Dólares Referencia / Folios Observaciones Monto en Soles Tipo de 
Cambio

Dólares Referencia / Folios Observaciones

550,000.00

CONTRATO N°044-2021 - AS 9-2021-1
"Contratación del Servicio de Protección de Correo 
Electrónico"  (8/06/2021)
.Conformidad N° 55-2024-ALOG del 05.06.2024
FOLIO 30-43
CLIENTE: OSINERGMIN

502,696.54 3.263

FACTURA N°00027-2018 (29/05/2018)
"Servicio de renovacion de Licencias 
equipamiento fortinet"  
FOLIO 19-21
ABONO 8.06.2018
CLIENTE: UNIVERSIDAD PERUANA DEL 
NORTE

663,627.58 3.37 196,922.13

OC N°33507 (22/04/2021)
"Servicio de mantenimiento y/o soporte 
tecncio SOC Solucion Crowdstrike 
antimalware"  
FOLIO 31-44 
CLIENTE: ALL INVERSIONES PALO ALTO II 
SAC

Presenta orden y 12 acta que indican conformidad por
los servicios

36,189.88 3.897 9,286.60

O.C. N°00005356 -2022 (04/08/2022)
"Renovación anual de servicio proofpoint essentials 
advanced"  
Acta de Conformidad del 08.02.2023
FOLIO 45-46
CLIENTE: TECNOLOGIA QUIMICA Y COMERCIO S.A.

77,000.00

FACTURA N°00082-(31/12/2019)
"Servicio de renovacion de Licencia de 
solucion de seguridad perimetral"  
FOLIO 22-24
CLIENTE: JURADO NACIONAL CUNAMAS

Presenta constancia trasferencia y 
detracción

340,905.54 3.66 93,220.00

OC N°35587 (22/02/2021)
"Servicio de implementacion configuracion y 
soporte tecnico de solucion SIEM McAfee"  
FOLIO 45-46 
CLIENTE: ALL INVERSIONES PALO ALTO II 
SAC

Presenta orden y acta que indican conformidad por los
servicios

680,705.55 3.713 183,330.34

O.C. N° 42147 -2023 (23/12/2023)
"Servicios de Mantenimiento y/o Soporte Licenciamiento 
Proofpoint"  
Acta de Conformidad del 03.04.2024
FOLIO 48-52
CLIENTE: AI INVERSIONES PALO ALTO II SAC- CAVIA

Presenta acta de conformidad de ejecución de 
los servicios llevados a cabo.

548,496.45

FACTURA N°000235-2020 
"Implementacion de una solución de 
seguridad perimetral"  
FOLIO 25-26
CLIENTE: PROGRAMA NACIONAL CUNAMAS

Presenta constancia trasferencia 137,116.00 3.320 41,300.00

OC N°27801 (06/09/2018)
"Servicio de implementacion configuracion 
de consola de seguridad SIEM"  
FOLIO 47-48 
CLIENTE: ALL INVERSIONES PALO ALTO II 
SAC

Presenta orden y acta que indican conformidad por los
servicios

63,512.76 3.734 17,009.31

O.C. N° 42846 -2024 (01/04/2024)
"Servicios de Mantenimiento y/o Soporte Licenciamiento 
Proofpoint"  
Acta de Conformidad del 03.04.2024
FOLIO 54-58
CLIENTE: AI INVERSIONES PALO ALTO II SAC- CAVIA

Presenta acta de conformidad de ejecución de 
los servicios llevados a cabo.

3,180.00

FACTURA N°000672-2023 
"Servicio gestionado seguridad perimetral 
para el control de seguridad de TI para el 
programa CONTIGO"  
FOLIO 27-29
CLIENTE: PROGRAMA NACIONAL DE ENTREGA 
DE PENSION 

Presenta constancia trasferencia y 
detracción

N°E001-41 (17/01/2020)
"Servicio de implementacion y configuracion 
de consola de seguridad ONPE ELECCIONES 
2020"  
FOLIO 49- 52
CLIENTE: ALL INVERSIONES PALO ALTO II 
SAC

La factura indica un importe de $39,235.00 
y el estado de cuenta indica $49,978.19, 
monto que es superior a la factura. no es 

posible determinar con certeza que el abono 
corresponde a la mencionada factura.

FACTURA N° 0008991 -2020  (20/07/2020)
"Servicios gestionados de tecnología - servicio de 
consultoria y suscripcion proofpoint mail security"  
FOLIO 60-62
CLIENTE: MACHU PICCHU FOODS SAC

La factura indica un importe de $15,930.00 
y la constancia de trasnferencia indica 

$23,990.18, monto que es superior a la 
factura. No es posible determinar que el 

abono corresponde a la mencionada factura.

FACTURA N°00332-2021
"Renovacion soporte y Licencias cyphort 
antimalware"  
FOLIO 30-32
CLIENTE: UNIVERSIDAD PERUANA DEL 
NORTE

La factura indica un importe de $74 340 y 
la constancia de trasferencia indica $93 

663.68, monto que es superior a la 
factura. No es posible determinar que el 

abono corresponde a la mencionada 
factura.

396,000.00

CONTRATO N° 008-2021 (29/01/2021)
"Servicio de mantenimiento y soporte 
gestionado de la solucion de seguridad de 
base de datos"  
FOLIO 53-61
CLIENTE: OSINERGMIN

Presenta contrato y conformidad

FACTURA N° 0012875 -2021 
"Servicios gestionados de tecnologia - servicio de 
consultoria y suscripcion proofpoint mail security"  
FOLIO 64-66
CLIENTE: MACHU PICCHU FOODS SAC

La factura indica un importe de $15,930.00 
y la constancia de trasnferencia indica 

$24,170.24.No es posible determinar que el 
abono corresponde a la mencionada factura.

308,725.76 3.584

FACTURA N°00146-2020 (15/06/2020)
"Servicio soporte cyphort antimalware"
ABONO 21.08
FOLIO 33-35
CLIENTE: UNIVERSIDAD PERUANA DEL 
NORTE

Presenta constancia trasferencia y 
detracción

1,291,999.91

CONTRATO N° 020-2021 (22/02/2021)
"Servicio de seguridad y proteccion de 
estaciones de trabajo y servidores"  
FOLIO 62-72
CLIENTE: OSINERGMIN

95% a BANTEK, según promesa de 
consorcio

Presenta contrato y conformidad

FACTURA N° 00016215 -2022 (29/08/2022)
"Servicios gestionados de tecnologia - servicio de 
consultoria y suscripcion proofpoint email security"  
FOLIO 68-70
CLIENTE: MACHU PICCHU FOODS SAC

La factura indica un importe de $15,930.00 
y la constancia de trasnferencia indica 

$24,423.47. No es posible determinar que el 
abono corresponde a la mencionada factura.

338,796.60 3.643

FACTURA N°00714-2023 (06/05/2023)
"cyphort renovacion de licencias y soporte 
juniper atp antimalware"  
ABONO 7.7
FOLIO 36-38
CLIENTE: UNIVERSIDAD PERUANA DEL 
NORTE

Presenta constancia trasferencia y 
detracción

1,318,599.99

CONTRATO N° 025-2021 (09/03/2021)
"Servicio de correlacion de evento con 
tecnologia SIEM"  
FOLIO 73-85
CLIENTE: OSINERGMIN

95% a BANTEK, según promesa de 
consorcio

Presenta contrato y conformidad

52,615.85 3.511 14,986.00

FACTURA N° 000008074-2020 (31/03/2022)
"Servicio Gestionado Licencias antispam proof point e-
mail protection+atp"  
FOLIO 72-74
CLIENTE: CORPORACION ACEROS AREQUIPA

La factura indica un importe de $14,986.00 y 
la constancia de trasferencia (que indica el 

número de la factura)  por el monto 
$13,187.80 más una detracción de S/ 6184

304,247.07 3.83

FACTURA N°00410-2022 (17/11/2021)
"Renovacion soporte seguridad perimetral 
cloud"  
ABONO 21.01
FOLIO 39-41
CLIENTE: UNIVERSIDAD PERUANA DEL 
NORTE

Presenta constancia trasferencia y 
detracción

948,100.00

CONTRATO N° 021-2021 (24/02/2021)
"Servicio de monitoreo de seguridad de red 
interna"  
FOLIO 86-102
CLIENTE: OSINERGMIN

95% a BANTEK, según promesa de 
consorcio

Presenta contrato y conformidad

62,882.20 3.792 17,228.00

FACTURA N° 000011319 -2021 (26/02/2021)
"Servicio Gestionado de Licencias antispam proof point e-
mail protection+atp"
Abono: 30.04.2021  
FOLIO 76-78
CLIENTE: CORPORACION ACEROS AREQUIPA

La factura indica un importe de $17,228.00 y 
la constancia de trasferencia (que indica el 

número de la factura)  por el 
monto$15,160.58 más una detracción de S/ 

7544

420,000.00

FACTURA N°00252-2021 (31/12/2020)
"Servicio gestionado de seguridad perimetral 
que permitan proteger de posibles 
intrusiones en el data center de la dirección 
general de inteligencia del ministerio del 
interior"  
ABONO 4.01.2021
FOLIO 42-44
CLIENTE: MINISTERIO DEL INTERIOR

Presenta constancia trasferencia 47,467.86 3.657 12,980.00

OC N° 35589 (22/02/2021)
"Servicio de implementacion soporte y 
configuracion de plataforma symantec 
antivirus + EDR"  
FOLIO 103-104
CLIENTE: ALL INVERSIONES PALO ALTO II 
SAC

Presenta orden y acta que indican conformidad por los
servicios

68,838.37 3.838 17,936.00

FACTURA N° 000014491 -2022 (24/02/2022)
"Licencias antispam proof point e-mail protection+atp" 
Abono 29.04.2022 
FOLIO 80-82
CLIENTE: CORPORACION ACEROS AREQUIPA

La factura indica un importe de $17,228.00 y 
la constancia de trasferencia (que indica el 

número de la factura)  por el monto 
$15,783.64 más una detracción de S/ 7996

295,374.06 3.429

Orden N° 000070416-2020 (22/05/2020)
"Servicio soporte cyphort antimalware"
Acta de Conformidad: S/N 30.05.2020  
FOLIO 45-47
CLIENTE: UNIVERSIDAD PERUANA DEL 
NORTE

Presenta constancia trasferencia y acta de 
conformidad

93,450.59 3.904 23,937.14

OC N° 36389 (11/06/2021)
"Servicio de integracion de SO a SIEM 
McAfee"  
FOLIO 105-106
CLIENTE: ALL INVERSIONES PALO ALTO II 
SAC

No se considera dado que la palabra "SO" puede
referirse a sistema operativo, y no se observa más
elementos para identificarlo como un servicio similar.

31,218.32 3.695 8,448.80

FACTURA N° 000014263 -2022
 "Servicios gestionados de tecnologia - servicio de 
consultoria y suscripcion proofpoint essentials advanced"
Abono 23.05.2022  
FOLIO 84-86
CLIENTE: PROMOTORES ELECTRICOS S.A.

La factura indica un importe de $ 8,448.80 y 
la constancia de trasferencia (que indica el 

número de la factura)  por el monto 
$7,434.64 más una detracción de S/ 3923.00

137,000.00

FACTURA N°00940-2024 (27/03/2024)
"Servicio gestionado de seguridad perimetral 
y de sistema de detección de amenazas de 
RED"  
FOLIO 48-50
CLIENTE: MINISTERIO DEL INTERIOR

Presenta constancia trasferencia y 
detracción

132,000.00

E001-474 (12/12/2023)
"Licencia IBM SECURITY GUARDIAUM DATA 
PROTETCION FOR DATABASES RESOURCE 
VALUE UNIT (MVS) Servicio de 
Aseguramiento y Soporte de Licencias 
Software de Auditoria de Base de Datos 
Guardium"  
FOLIO 107-110
CLIENTE: FONDO MI VIVIENDA SA.

Presenta constancia de pago y detracción

31,809.73 3.765 8,448.80

FACTURA N° 000018083 -2023
"Servicios gestionados de tecnologia - servicio de 
consultoria y suscripcion proofpoint essentials advanced"  
Abono: 31.03.2023
FOLIO 88-90
CLIENTE: PROMOTORES ELECTRICOS S.A.

La factura indica un importe de $ 8,448.80 y 
la constancia de trasferencia (que indica el 

número de la factura)  por el monto 
$7,434.64 más una detracción de S/ 3889.00

180,416.00

FACTURA N°00791-2023 (18/08/2023)
"Renovación de Licencia de Solución de 
Seguridad Perimetral"  
"Servicio de soporte para los equipos de 
seguridad informatica perimetral"
FOLIO 51-53
CLIENTE: ZONA REGISTRAL IX SEDELIMA 

Presenta constancia trasferencia y 
detracción

62,047.91 3.904 15,893.42

OC N° 36390 (11/06/2021)
"Servicio Soporte Técnico plataforma SIEM 
hasta el 30 de junio"  
"Servicio de Soporte Presencial"
FOLIO 111-112
CLIENTE: ALL INVERSIONES PALO ALTO II 
SAC

Presenta orden y acta que indican conformidad por los
servicios

24,564.54 4.090 6,006.00

FACTURA N° 000011313 -2021
"Servicios gestionados de tecnologia - servicio de email 
protection proofpoint"  
Abono: 06.08 y 06.09 de 2021
FOLIO 92-94
CLIENTE: TRANSPORTES ACOINSA S.A.C.

La factura indica un importe de 6006.00 y la 
constancia de trasferencia por el monto $2, 
642.62 + $ 2642.62 más una detracción de 

S/ 3889.00

47,000.00

FACTURA N°00835-2023 (08/11/2023)
"Servicio de extensión de garantia 
suscripcion a base de datos de seguridad y 
soporte para equipos firewall"  
FOLIO 54-56
CLIENTE: PROYECTO ESPECIAL - PROVIAS 

Presenta constancia trasferencia y 
detracción

33,515.34 3.609 9,286.60

FACTURA N°00009802 -2020 
"Servicios gestionados de tecnologia - servicio de 
suscripcion renovacion de servicio proofpoint essentials 
advanced"  
Abono 27.10.2020
FOLIO 96-98
CLIENTE: TECNOLOGIA QUIMICA Y COMERCIO S.A.

La factura indica un importe de $9, 286.60 y 
la constancia de trasferencia (que indica el 

número de la factura)  por el monto 
$8,172.21  más una detracción de S/ 4011.00

278,105.94 3.741 74,340.00

Orden N° 000073108-2021 (20/05/2021)
"renovacion soporte y licencias cyphort 
antimalware"
Acta de Conformidad: S/N 07.06.2021    
FOLIO 57-59
CLIENTE: UNIVERSIDAD PERUANA DEL 
NORTE

Presenta orden y acta de conformidad
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OTT N°4100009667 -2020 
"Implementación y Administración del Servicio de 
Herramientas de Colaboración y Productividad para 
PETROPERU"  
FOLIO 102-111
CONFORMIDAD: de fecha 27/01/2022
CLIENTE: PETROLEOS DEL PERU 

No es posible identificar el valor del componente
de servicio similiar (capa de seguridad) en los
documentos presentados. Cabe señalar, que la
acreditación es mediante documentación que
demuestre fehacientemente el cumplimiento, no
es posible validar formatos realizados por el postor

Asimismo, en el contenido de la orden, se observa
que es un servicio que existen varios componente
no relacionados al alcance del servicio. 

Cabe señalar que no es obligación del comité de
selección interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigüedades, precisar contradicciones
o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y
evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un
análisis integral de la información y documentación
de éstas, que permita generar convicción de lo
realmente ofertado,

91,364.40 3.714 24,600.00

FACTURA: N° E001-476 (04/03/2022)
 "ADM. EVENTOS - INFORM DE SEGURIDAD 
(SIEM)"  

ABONO 7.04.2022
FOLIO 60-63
CLIENTE: CNPC PERU S.A.

$ 24,600.00
T.C. 3.741
04.03.2022

OTT N°4200083801 -2022
"Servicio de herramientas de colaboración y 
productividad para PETROPERÚ"
FOLIO 113-123
CONFORMIDAD: de fecha 01/04/2022 (15 días Fase 1)
CLIENTE: PETROLEOS DEL PERU 

No es posible identificar el valor del componente
de servicio similiar (capa de seguridad) en los
documentos presentados. Cabe señalar, que la
acreditación es mediante documentación que
demuestre fehacientemente el cumplimiento, no
es posible validar formatos realizados por el postor

Asimismo, en el contenido de la orden, se observa
que es un servicio que existen varios componente
no relacionados al alcance del servicio. 

Cabe señalar que no es obligación del comité de
selección interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigüedades, precisar contradicciones
o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y
evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un
análisis integral de la información y documentación
de éstas, que permita generar convicción de lo
realmente ofertado,

1,635,852.54 3,532,402.82 5,431,315.38

Datos de Calificación de las Bases
ACREDITACION

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará 
con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y 
su respectiva conformidad o constancia de prestación; o 
(ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 

documental y fehacientemente, con voucher de depósito, 
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier 

otro documento emitido por Entidad del sistema financiero 
que acredite el abono o mediante cancelación en el 

mismo comprobante de pago , correspondientes a un 
máximo de veinte (20) contrataciones.

REQUISITO

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 
2,894,655.00 (Dos millones ochocientos noventa y cuatro mil 
seiscientos cincuenta y cinco con 00/100 Soles), por la venta de bienes 
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 
anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la 
fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes:

 •Servicios de soporte gestionado y/o técnico de seguridad de correo electrónico.
 •Servicios de implementación y/o configuración en seguridad de correo 

electrónico.
 •Servicios de soporte gestionado y/o técnico de seguridad informática.
 •Servicios de implementación y/o configuración en seguridad informática.
 •Servicios de implementación y/o configuración en herramientas de seguridad 

informática.
 •Servicios de contratación y soporte de soluciones de seguridad informática.
 •Servicio de gestión de infraestructura de tecnologías de información y seguridad 

informática.
 •Servicio de seguridad de la información y seguridad informática gestionada
 •Servicio gestionado seguridad perimetral para el control de seguridad de TI
 •Implementación de una solución de seguridad perimetral 
 •Servicio gestionado seguridad perimetral para el control de la seguridad de TI
 •Renovación soporte: seguridad perimetral cloud
 •Servicio gestionado de seguridad perimetral para el control de la seguridad de TI
 •Servicio gestionado de seguridad perimetral que permitan proteger de posibles 

intrusiones en el data center 
 •Servicio de extensión de garantía suscripción a base de datos de seguridad y 

soporte para equipos firewall
 •Servicio de soporte técnico y mantenimiento de seguridad perimetral
 •Servicio gestionado de seguridad perimetral y de sistemas de detección de 

amenazas
 •Servicio de soporte para equipos de seguridad informática perimetral
 •Servicio de renovación de licencias de solución de seguridad perimetral
 •Servicio gestionado de seguridad perimetral y de sistemas de detección de 

amenazas
 •Implementación de soluciones de seguridad perimetral
 •Servicio de Seguridad Gestionada.
 •Servicio de Enlaces de Internet y Solución en la Nube para Protección de 

CUMPLE CUMPLENO CUMPLE

Experiencia 15

Experiencia 16
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